
 

CONVERTIDOR DE MEDIOS Y MÓDULO 

Standards and 
Protocols 

IEEE 802.3z, CSMA/CD, TCP/IP 

Wave Length 850nm 

Power Supply 3.3V 

Safety & 
Emission 

FCC, CE 

Cabel Fibra de Modo Múltiple 

Fiber Type Modo Múltiple 50/125μm or 62.5/125μm 

Max. Cable 
Length 

550m 

Data Rate 1.25Gbps 

Port Type LC/UPC 

Environment 

Temperatura de Funcionamiento: 0℃~70℃ 
(32℉~158℉) 
Temperatura de Almacenamiento: -40℃~80℃ (-
40℉~176℉) 
Humedad de Funcionamiento: 10%~90% sin 
condensación 
Humedad de Almacenamiento: 5%~90% sin 
condensación 

 

 


